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Nr iX).
Godkänd av första kammaren den 14 december 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 14 december 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Majlis 
proposition angående anslag till vissa oförutsedda ut
gifter på kapitalbudgeten m. m.

(Första särskilda utskottets utlåtande nr 62.)

Till KONUNGEN.

1 en den 3 november 1939 dagtecknad proposition, nr 77, har Kungl. 
Maj:t föreslagit riksdagen att å tillläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1939/40 å kapitalbudgeten under rubrik VIII: Oförutsedda utgifter till Sta
tens affärsverksfonder, statens allmänna fastighetsfond och fonden för för
lag till statsverket anvisa ett reservationsanslag av 5,000,000 kronor.

Vad först angår den ifrågasatta rätten för de statliga upphandlingsmyn- 
digheterna att göra entreprenadsumman beroende av »konjunkturbetonade 
förändringar av priserna å material och arbetskraft» må erinras att redan 
tidigare genom en författningsändring år 1935 (Sv. förf.-saml. nr 565) med
givits att upphandlingspris må göras rörligt om det sättes i bestämt förhål
lande till regelbundet förekommande prisnoteringar. Mera tvivelaktigt är 
däremot alltjämt huruvida anbudspriset må göras beroende av andra väx
lande förhållanden och främst då skiftningar i arbetslönerna.

Hela denna fråga har redan tidigare uppmärksammats av centralupp- 
handlingssakkunniga i deras år 1916 avgivna betänkande, där (sid. 126) 
framhölls, att växlingarna i arbets- och materialpris höra till det oundvik
liga i affärslivet samt att en alltför obestämd avvägning av anbudspriset 
lätt kunde medföra att alltför stor risk kastades över på staten.

I betraktande av vad från väg- och vatten- samt byggnadsstyrelserna i 
ärendet anförts samt med tagen hänsyn också till de svårigheter som för 
de militära myndigheternas del visat sig föreligga för att med nuvarande 
bestämmelser göra upp om leveranser av krigsmateriel, särskilt fartygs- 
materiel, har riksdagen ej velat motsätta sig departementschefens förslag 
om viss vidgad möjlighet för avtal med rörlig entreprenadsumma.

Förslaget om anvisande av ett anslag å 5,000,000 kronor för att täcka 
merkostnaderna för redan tidigare beslutade anläggningar under statens 
affärsverksfonder, fastighetsfonden och fonden för förlag till statsverket bi- 
falles av riksdagen. Riksdagen anser sig dock därvid böra understryka de
partementschefens uttalanden om att anslagets användning skall vara be
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gränsad till utgiftsökningar på grund av prisstegring samt att det nu be
gärda nya anslaget ej är avsett till förstärkningar av anslag, från vilka ett 
flertal olika företag antingen helt bekostas eller erhåller bidrag.

Med åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 å kapitalbudge
ten under rubrik VIII: Oförutsedda utgifter till Statens affärsverksfonder, 
statens allmänna fastighets fond och fonden för förlag till statsverket an
visat ett reservationsanslag av 5,000,000 kronor.

Stockholm den 14 december 1939.

Med undersåtlig vördnad.


